Башкортостан Республиканы Өфө каланы кала округының найлау комиссияны

Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан

450076 г.Уфа, ул.Свердлова, 84

Тел.факс 8 (347) 282-01-35 ikgo2012@ufacity.info

РЕШЕНИЕ

О специальных знаках (марках) для избирательных бюллетеней на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва и форме избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва

23 августа 2021 года

№292/21

В соответствии со статьями 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06.12.2006 № 380-3, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

- 1. Не использовать на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней.
- 2. Внести изменения в приложение №2 решения Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан №282/21 от 16 августа 2021 года «О формах избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва» и изложить раздел «Разъяснение порядка заполнения избирательного бюллетеня» в следующей редакции:

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов участковой избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь».

В остальной части решение Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан №282/21 от 16 августа 2021 года «О формах избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва» оставить без изменения.

+Председатель
Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан

И.В. Панкевич

Секретарь
Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Т.М. Гайдаренко